2021年 6月 21日

関係高等学校長 殿

愛知県高等学校文化連盟将棋専門部会長

愛知県高校将棋連盟会長

愛知県立江南高等学校長

                               福 島  宏

第85回東海三県高校将棋大会の開催について

 みだしの大会を下記のとおり実施しますので、貴校生徒を派遣してくださいますようお願い

します。また、関係教員の派遣についてもご配慮ください。当日は顧問会議を予定しています。

新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から、リーグ団体戦に限定した上でさまざま

な対策を講じて進めてまいります。通常の競技方法と大きく異なる点がありますが、ご了解く

ださいますようお願いします。

なお、新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、急遽大会を中止します。その場合は、

その旨を愛知県高文連将棋専門部のWebページでお知らせしますので、定期的にご覧ください。

記

１ 日  時 令和３年８月９日（月）

リーグ団体戦を、午前（9：00～12：30）と午後（13：00～16：30）に分けて

実施します。交流団体戦は行いません。

２ 会  場 愛知県教育会館７階 教育振興会議室（名古屋市中区新栄1-49-10）

３ 主  催 愛知県高等学校文化連盟、愛知県高校将棋連盟

４ 共  催 日本将棋連盟東海普及連合会

５ 後  援 愛知県、愛知県教育委員会、名古屋市、名古屋市教育委員会、愛知県私学協会

６ 参加資格 愛知・岐阜・三重にある高校の生徒を対象とします。リーグ団体戦は同一校の

生徒３名で１チームを編成し、各校１チームの参加とします。

７ 競技方法 各リーグ原則８チームで構成し、スイス式３回戦を行います。第83、84回大会

が中止のため、第82回大会の順位を受けて、明和・東海・鶯谷・岡崎・旭丘・

名古屋・豊田西・岐阜北をＡリーグとします。別紙の順位表を参照してくださ

い。入替戦は行わず、各リーグ上位２校が昇級、下位２校が降級とします。

８ 参 加 費 無料

９ 個人情報 上位進出者の氏名、校名、学年を日本将棋連盟東海普及連合会と愛知県高文連

のWebページ等に掲載します。

10 顧問会議 ご参加の県内顧問を対象として、上記会場で12:30～13:00に予定しています。

11 新型コロナウイルス感染防止対策

(1) 所属リーグ・学校名・氏名・①②③のいずれか（大将が①、副将が②、三将が③）が大

きい字で書かれた名札（下の写真参照）を各校で用意し、当日持参してください。また、

会場では常時着用するようにしてください。

(2) 大会日当日は起床後検温を行い、37.5℃以上の発熱や風邪症状などがある場合は無理に

参加せず、顧問等に連絡してください。

(3) 参加生徒は、１回戦の開始時刻・対局席・対戦相手を把握した上で来場してください。

開始時刻等は7月29日（木）に愛知県高文連将棋専門部のWebページに掲載します。参加

校数に依りますが、上位リーグが午前、下位リーグが午後の予定です。

(4) 会場では、入口で検温を行います。37.5℃以上の発熱がある場合は、施設の規定により

参加することができません。検温後、各自の着席を以て受付とします。

 (5) 大会参加中は、必ずマスクを着用してください。

 (6) 対局の前後には、必ず手洗いをしてください。

 (7) 対局が終わったら感想戦を行わずに、速やかに対局結果を報告し、静粛にして指定場所

で次の対局の開始を待つようにしてください。

(8) ３回戦まで終了し順位が確定したら、顧問等に伝えてすぐに帰宅してください。

(9) 参加生徒は、会場で食事を取ることはできません。

(10) 会場への入場は、参加生徒及び関係教員のみとします。

11 申し込み

参加希望校は申込書に必要事項を記入の上、キリトリセンで切って事務局まで７月２１日

（水）必着で郵送してください。また、第82回大会のリーグ団体戦の参加校が、今回不参加

の場合は、その旨を７月２１日までにメールにより事務局へ知らせてください。

     事務局：

   〒466‐0833 名古屋市昭和区隼人町17 南山高等学校女子部 奥野元三

  ℡ 052－831－0704   e-mail aichikenhsa@outlook.jp

＊不明な点は、事務局までお問い合わせください。

名札の例１                名札の例２

－－－－－－－－－－－－ キ リ ト リ 線 －－－－－－－－－－－－－－－－－

第 85 回東海三県高校将棋大会申込書            令和３年  月  日

  リーグ団体戦  ①大将           ②副将           ③三将

氏名          年

氏名           年

氏名           年

高校名                  ℡              顧問名